
令和２年８月３日 

関係各位 

 

東北ハンドボール協会 

会 長  高山 重雄 

 

 

東北協会主管大会について（報告） 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃は東北ハンドボール協会の事業等に対しまして、ご支援、ご協力を賜りま

して厚く御礼申し上げます。 

先週の８月１日に東北ハンドボール協会理事会を開催しまして、今後に開催予定の主

管大会の開催の有無について検討をいたしました。その結果、現状の新型コロナウィル

ス感染拡大の勢いを見ますと、選手・役員はもとより、大会を運営される関係者の安全、

安心を確実に保証することができないとの判断に至りました。 

よって、下記の大会を中止とすることを決定いたしました。 

１. 第 29回 JOC東北予選会 9月 12～13日 宮城県セキスイスーパーアリーナ 

※全国大会が開催されても東北からはチームを派遣しないこととする。 

２. 第 18回東北マスターズ大会 11月 福島県 

３. 第 15回東北小学生大会 12月 12～13日 岩手県花巻市総合体育館 

なお、第 72回日本選手権大会東北ステージ（10月 31～11月 1日岩手県花巻市）は 

各県代表を男女各１チームとして、今後の状況を見ながら決めたいと考えております。 

 

 関係各位のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                   

東北ハンドボール協会 

理事長 岡市 武 

TEL 090-9420-3618 

E-mail ptf61-takeshi-o@iwate-ed.jp 

 


